
WZ 02Z032440 W 577

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at
Stück 46 Erscheinungstermin: Freitag, 15.11.2019 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr
Stück 47 Erscheinungstermin: Freitag, 22.11.2019 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr

www.grazerzeitung.at

Grazer Zeitung
A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK Jahrgang 215

Stück 45

Ausgegeben und versendet
am 8. November 2019

I N H A L T

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:

248. Auftragsbekanntmachung (Lieferung von Recycling-[Kopier-]Papier 578

249. Mantelvertrag für die Forstarbeiter in der Privatwirtschaft im Bundesland Steiermark 578

250. Auftragsbekanntmachung (L373 4-streifiger Ausbau mit Umlegung L397) 579

251. Landesstraßenauflassung, Landtagsbeschluss Nr. 1168 vom 17. September 2019 579

Verlautbarungen anderer Behörden:

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens
(A 1670) 580

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens
(A 703) 580

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (Nr. I-911) 580

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Mag. pharm. Claudia Weber, 8200 Gleisdorf, Businesspark, Grundstück 
Nr. 734/1, GB 68111, Errichtung einer öffentlichen Apotheke, Kundmachung 581

Stadtgemeinde Leoben; Stellenausschreibung (LeiterIn der Rechtsabteilung) 581

Gemeinde Feistritztal; Bekanntgabe vergebener Aufträge (Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug HLF1
für die Freiwillige Feuerwehr Blaindorf) 582

Sonstige Verlautbarungen:

Siedlungsgenossenschaft Rottenmann, Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft; Öffentliche 
Ausschreibung (6-Fam. Wohnhaus Ramsau am Dachstein M, 5-Fam. Wohnhaus Ramsau am Dachstein „ELER“
[betreuend für das Evangelische Diakoniewerk Gallneukirchen], Baumeisterarbeiten) 582

Nahversorgerzentrum Riegersburg, z.Hd. Vobis Kommunalbau GmbH, Köflach; Bekanntmachung 
(Professionistenleistungen für das „Nahversorgerzentrum Riegersburg“) 583

Grazer Spielstätten Orpheum, Dom im Berg und Schloßbergbühne Kasematten GmbH (Reinigung der 
Spielstätten Dom im Berg und Schloßbergbühne Kasematten) 583



578 Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 8. November 2019

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

A2 Zentrale Dienste

Nr. 248
ABT02-21046/2019-25 29. Oktober 2019

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 2 Zentrale Dienste, Hofgasse 13, 8010 Graz, Kontaktstelle: Referat 
Beschaffung, E-Mail: abt02-be@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/73100

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/73100

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von Recycling-(Kopier-)Papier 

Art des Auftrags: Lieferauftrag

Kurze Beschreibung: Lieferung von Recycling-(Kopier-)Papier der Formate A4 und A3 für Schwarz/Weiß- und 
Farbdrucke/Kopien

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 6 Monate

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 3. Dezember 2019, 10.00 Uhr

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 29. Oktober 2019

Dokument-ID: 73100-00
Für das Land Steiermark:
Der Landeshauptmann:

S c h ü t z e n h ö f e r

A10 Land- und Forstwirtschaft

Nr. 249

ABT10-14952/2014-226 29. Oktober 2019

Mantelvertrag für die Forstarbeiter in der Privatwirtschaft im Bundesland Steiermark

Bei der Obereinigungskommission beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung wurde unter GZ: ABT10-
14952/2014-226 ein Mantelvertrag für die Forstarbeiter in der Privatwirtschaft im Bundesland Steiermark, welcher 
zwischen dem Arbeitgeberverband der Land- und Forstwirtschaft in Steiermark, Hamerlinggasse 3, 8010 Graz, und dem 
Österreichischen Gewerkschaftsbund, Gewerkschaft PRO-GE, Johann-Böhm-Platz 1, 1020 Wien, abgeschlossen wurde, 
hinterlegt. Dieser Mantelvertrag ist am 1. Jänner 2019 in Kraft getreten.

Die Vorsitzende der Obereinigungskommission:
S a g r i s



Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 8. November 2019 579

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 250

ABT16-108898/2017-140 30. Oktober 2019

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-5579, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/73310

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/73310

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein

Bezeichnung des Auftrags: L373 4-streifiger Ausbau mit Umlegung L397

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L373 Bierbaumerstraße, BV.: L373 4-streifiger Ausbau mit Umlegung L397

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 28. November 2019, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 73310-00
Für das Land Steiermark:

Der Landesrat:
L a n g

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 251

ABT16-61600/2019-10 5. November 2019

Landesstraßenauflassung, Landtagsbeschluss Nr. 1168 vom 17. September 2019

Gemäß § 8 Abs. 1 Landes-Straßenverwaltungsgesetz 1964 werden nachstehend angeführte Landesstraßen in einer 
Gesamtlänge von 23,783 km aufgelassen und der Stadt Graz übergeben. Gleichzeitig wird die Gemeindestraße 
„Exerzierplatzstraße“ von der Kreuzung Anton-Kleinoscheg-Straße bis zur Kreuzung der B67, Grazer Straße in einer 
Länge von 220 m als Landesstraße Nr. 331, Thalerseestraße übernommen.

L301, Hitzendorferstraße km 0,000 – km 0,472 472 m

L324, Stiftingtalstraße km 0,000 – km 6,535 6.535 m

L328, Andritzer Reichsstraße km 0,755 – km 2,775 2.020 m

L331, Thalerseestraße km 0,000 – km 0,580 580 m

L333, Straßgangerstraße km 0,000 – km 8,542 8.542 m

L333a, Weblinger Straße km 0,000 – km 0,283 283 m

L333b, Peter Tunner Straße km 0,000 – km 0,820 820 m

L333c, Eggenberger Straße km 0,000 – km 0,770 770 m

L338, Statteggerstraße km 0,000 – km 1,650 1.650 m

L339, St. Veiter-Straße km 0,000 – km 0,721 721 m

L398, Hilmteichstraße km 0,000 – km 1,390 1.390 m



580 Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 8. November 2019

Exerzierplatzstraße Anton-Kleinoscheg-Straße – B67, Grazer Straße 220 m

Die gegenständliche Landesstraßenauflassung bzw. -übernahme tritt mit dem Tag der Beschlussfassung durch den 
Landtag Steiermark in Kraft.

Für die Steiermärkische Landesregierung:
T r o p p e r  

Verlautbarungen anderer Behörden

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag

BHBM-69590/2016-8 28. Oktober 2019

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens

Das von der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag zugewiesene Dienstabzeichen A 1670 des bestätigten und 
beeideten Jagdschutzorganes Wilhelm Fladischer, geboren am 16. Mai 1967, wohnhaft in 8625 Turnau, Hinterberg 3,
ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.

Der Bezirkshauptmann:
P r e i n e r

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag

BHBM-27791/2017-13 31. Oktober 2019

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens

Das von der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag zugewiesene Dienstabzeichen A 703 des bestätigten und 
beeideten Fischereiaufsichtsorganes Gunther Thiel, geboren am 13. November 1961, wohnhaft in 1010 Wien, 
Bäckerstraße 1/15, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.

Der Bezirkshauptmann:
P r e i n e r

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz

BHLB-73083/2016 31. Oktober 2019

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens

Das Dienstabzeichen Nr. I-911 des Aufsichtsjägers Ing. Josef Spath, wohnhaft 8413 Ragnitz 8, ist in Verlust geraten und 
wird für ungültig erklärt.

Der Bezirkshauptmann:
i.V. H i e r z e r



Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 8. November 2019 581

Bezirkshauptmannschaft Weiz

BHWZ-159654/2019-3 4. November 2019

Mag. pharm. Claudia Weber, 8200 Gleisdorf, Businesspark, Grundstück Nr. 734/1, GB 68111,
Errichtung einer öffentlichen Apotheke; Kundmachung

Frau Mag. pharm. Claudia Weber, 8200 Gleisdorf, Alois-Grogger-Gasse 56 hat die Erteilung einer Konzession zur 
Errichtung einer neuen öffentlichen Apotheke in 8200 Gleisdorf beantragt. 

Die Betriebsstätte soll sich auf dem Grundstück Nr. 734/1, KG Gleisdorf, in der Stadtgemeinde Gleisdorf befinden. Der 
Ausgangspunkt des Standortes ist vom Businesspark in Richtung Feldbacher Straße, beide Straßenseiten, bis zur 
Mühlgasse, ebenfalls beide Straßenseiten, wieder zur Feldbacher Straße.

Gemäß § 48 Abs. 2 Apothekengesetz, RGBl. 5/1907 i.d.g.F., können die Inhaber öffentlicher Apotheken sowie gemäß 
§ 29 Abs. 3 und 4 leg.cit. betroffene Ärzte, welche den Bedarf an der neuen öffentlichen Apotheke als nicht gegeben 
erachten, etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung innerhalb längstens sechs Wochen, vom Tag der Verlautbarung 
an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Weiz geltend machen.

Später einlangende Einsprüche werden nicht berücksichtigt. 448/2019

Der Bezirkshauptmann:
T a u s

Stadtgemeinde Leoben

8. November 2019

Stellenausschreibung LeiterIn der Rechtsabteilung

Die Rechtsabteilung der Stadtgemeinde Leoben umfasst neben dem Referat Recht die Referate Bau- und Straßenrecht, 
Bau- und Feuerpolizei, Veranstaltungswesen sowie das Referat für Soziales. Als LeiterIn der Abteilung sind Sie für die 
richtige und rechtzeitige Erledigung aller Geschäftsfälle in der Abteilung mit den zugeordneten Referaten und für die 
rechtliche Betreuung der Stadtwerke Leoben verantwortlich.

Zu Ihren Kernaufgaben zählen insbesondere die Vorbereitung und Abwicklung aller verwaltungs- und zivilrechtlichen 
Verfahren in diesen Fachbereichen, die Beantwortung aller verwaltungs- und zivilrechtlichen Fragestellungen aus 
anderen Abteilungen und Referaten sowie die Erstellung von Verträgen und Vertretung der Stadtgemeinde bei 
Beteiligungen. 

Wir wenden uns an Personen mit abgeschlossenem Studium der Rechtswissenschaften und mehrjähriger einschlägiger
Erfahrung, idealerweise in einer Rechtsanwaltskanzlei oder einer öffentlichen Verwaltung. Zudem werden gute 
EDV- Kenntnisse erwartet. Persönlich überzeugen Sie durch ausgezeichnete Rhetorik und Verhandlungsgeschick. 
Darüber hinaus zählen Diskretion, Verlässlichkeit und eine selbstständige Arbeitsweise zu Ihren Stärken. 

Wohnsitz bzw. Wohnsitzgründung in Leoben ist erwünscht. Die Entlohnung erfolgt nach dem Steiermärkischen 
Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetz im Sondervertragsschema; ab € 2.942,40 brutto monatlich (inkl. Zulagen). 
Eine Überbezahlung ist abhängig von Vordienstzeiten möglich. 

Ihre aussagekräftige Bewerbung inkl. Zeugnissen richten Sie bitte bis spätestens 26. November 2019 mit der 
KennNr. 91.1050 an unsere Personalberaterin Mag.a Sylvia Grote (catro.sued@catro.com), CATRO Management 
Services GmbH, Schillerplatz 4, 8010 Graz. 449/2019



582 Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 8. November 2019

Gemeinde Feistritztal

Referenznummer: 2019/S 038-085063 31. Oktober 2019

Bekanntgabe vergebener Aufträge

Auftraggeber: Gemeinde Feistritztal, Hirnsdorf 252, 8221 Feistritztal, Tel. +43/3113/8866, E-Mail:
gde@feistritztal.gv.at, www.feistritztal.at

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug HLF 1 für die Freiwillige Feuerwehr Blaindorf

Art des Auftrags: Lieferauftrag

Kurze Beschreibung: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug der taktischen Bezeichnung HLF 1 nach ÖNORM 
EN 1846 1-3 der Type M-2-7-1000-10/2000-1 (tragbarer Stromerzeuger, Lichtmast)

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 31. Oktober 2019 

Dokument-ID: 72188-00 450/2019

Sonstige Verlautbarungen

Siedlungsgenossenschaft Rottenmann
Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft, Steirisches Hilfswerk für Eigenheimbau reg. Gen.m.b.H.

Westrandsiedlung 312, 8786 Rottenmann, Tel. 03614/2445-0, Fax: 03614/3614, 
E-Mail: office@rottenmanner.at, Internet: www.rottenmanner.at, FN 76212b LG Leoben

5. November 2019
Öffentliche Ausschreibung

Ort: 6-Fam. Wohnhaus Ramsau am Dachstein M
5-Fam. Wohnhaus Ramsau am Dachstein „ELER“ (betreuend für das Evangelische Diakoniewerk Gallneukirchen)

Arbeiten: Baumeisterarbeiten

Es besteht auch die Möglichkeit, die Arbeiten als Generalunternehmerleistungen anzubieten. 

vorauss. Arbeitsbeginn: vorauss. Frühjahr 2020
vorbehaltlich der Förderungszusage durch das Land Steiermark

Fertigstellung: vorauss. Frühjahr/Sommer 2021

Preis der Ausschreibungsunterlagen:

Baumeisterarbeiten € 120,00 inkl. MwSt.
Generalunternehmerleistung € 180,00 inkl. MwSt.

Die Angebote sind ab Dienstag, dem 12. November 2019 im Büro der Siedlungsgenossenschaft Rottenmann gegen 
Ersatz der obigen Barauslagen oder durch Postnachnahme erhältlich.

Anforderung per E-Mail: goepfhart.lisa@rottenmanner.at

Eröffnungstermin: Dienstag, dem 3. Dezember 2019, 13.00 Uhr in Rottenmann, Zimmer 47, Frau Göpfhart
451/2019

Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft
Steirisches Hilfswerk für Eigenheimbau

registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung 



Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 8. November 2019 583

Nahversorgerzentrum Riegersburg
z.Hd. Vobis Kommunalbau GmbH, Grazer Straße 2, 8580 Köflach, Tel. 03144/70811

28. Oktober 2019

Bekanntmachung

Die Vobis Kommunalbau GmbH, eine 100%ige Tochtergesellschaft der Siedlungsgenossenschaft Köflach, schreibt die 
Professionistenleistungen für das „Nahversorgerzentrum Riegersburg“ in 8333 Riegersburg öffentlich aus. 

Gewerke:
Baumeisterarbeiten Trockenbauarbeiten
Außenanlagen Fliesenlegerarbeiten
Zimmererarbeiten Tischlerarbeiten inkl. Innentüren
Dachdecker/Bauspengler- und Flachdacharbeiten Bodenlegerarbeiten
Schlosser- und Glaserarbeiten Maler- und Anstreicherarbeiten
Kunststoffalufenster- u. Fenstertüren mit Sonnenschutz HKLS-Arbeiten
Aufzugsanlage Elektroinstallationsarbeiten

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: sgk@sgk.at oder Fax: 03144/70811-76 ab Freitag, 8. November 
2019. Die Zusendung erfolgt ausschließlich in digitaler Form.

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Donnerstag, 28. November 2019, bis 11.00 
Uhr im Büro der SGK bzw. Vobis Kommunalbau GmbH.

Die Angebotseröffnung findet ab 11.15 Uhr statt. 

Fragen zur Ausschreibung: Architekturbüro Paugger, Tel. 03155/4406 452/2019

Für die Geschäftsführung

Grazer Spielstätten Orpheum, Dom im Berg und Schloßbergbühne Kasematten GmbH

4. November 2019

Bekanntmachung

Die Grazer Spielstätten Orpheum, Dom im Berg und Schloßbergbühne Kasematten GmbH, Orpheumgasse 8, 8020 Graz, 
schreibt die Reinigung der Spielstätten Dom im Berg und Schloßbergbühne Kasematten im offenen Verfahren im 
Unterschwellenbereich aus. Angebote sind bis längstens 12. Dezember 2019, 12.00 Uhr, bei der Grazer Spielstätten 
Orpheum, Dom im Berg und Schloßbergbühne Kasematten GmbH, Orpheumgasse 8, 8020 Graz, abzugeben. Die 
Angebotsunterlagen können ab Freitag, den 8. November 2019 bis 30. November 2019, 12.00 Uhr, per E-Mail 
office@spielstaetten.at angefordert werden. Nähere Informationen sind den Angebotsunterlagen zu entnehmen. 

453/2019



584 Grazer Zeitung, Stück 45, ausgegeben und versendet am 8. November 2019

Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Amt der Steiermärkischen Landesregierung
Abteilung 2 Zentrale Dienste
Hofgasse 15, 8010 Graz

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt.
www.grazerzeitung.at


